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Procesverbali i mbajtjes s& dégjimit buxhetor me banorét e fshatit Koretin

Dégjimi me banorét éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetarét pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

Publikimet jané béré né Uebfaqge, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike,

Publikimet:

FACEBOOK:
https:/ /ésé.facebook.com/ photo?fbid=878912584271075&set=pcb.878912930937707

Me 02.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Koretin duke filluar nga ora 20:00.

Pjesé¢marrés né kété dégjim ishin: Kryesuesi i Kuvendit komunal, Liridon Kastrati, Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita Dérmaku, Shefi i Kabinetit Kryetarit, Vaxhid
Rexhepaj, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani, zyrtaré te tjeré komunal pérgjegjés pér
mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knagsin té ndaj me juve detajet
kryesore t& buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks t€ veqant sa i pérket investimeve kapitale
dhe subvencioneve. Qdo sugjerim apo koment i juaji éshté shum i réndésishém pér neve sepse
ne jemi té angazhuar gé t& dégjojmé zérin tuaj dhe bashkarisht t& hartojmé njé draft buxhet pér
vitin 2025. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro, ku pjesa e
dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin
shumén 885,000.00 euro. Nga ju pres njé kontribut t& madhé ku gjaté kétij takimi pres qe pérmes
prioriteteve té juaja ti paraqgitni né ato kérkesa qé ju I konsideroni mé té réndésishmé né fshatin
Koretin.

Mé pas Shefi i Kabinetit t& Kryetarit, Vaxhid Rexhepaj ka prezantuar punét qé jané béré vitin e
kaluar: Faleminderit qé keni nda kohé t& jeni pjesé e kétij takimi, investimet dhe kérkesat jané
qdo heré mé té larta, andaj ne mundohemi aq sa mundemi dhe aq sa kemi buxhet té [ trajtojmé



secilen porblematik, bashkarisht mé ju do i zgjidhim té gjitha problemet q& shfagen né fshatin
tuaj. N& Koretin ka pas asfaltime t& rrugeve, si dhe né proces t& pérfundimit éshté edhe palestra
e sportit dhe gerdhja, si dhe renovimi I kolktorit I cili ka gen problematik pér banorét e fshatit
Koretin. N& kété vité né proces jané 12 rrugé té Koretinit pér tu asfaltuar, komuna ka ndar edhe
subvencione né bujgési dhe grante p&e bizneset. Ju inkurajoj dhe ju sugjeroj qé secilen kérkés q&
e keni bashkarisht ti zgjidhim problemet g jané né fshtin tuaj, ju ftoj & t& I béni kérkesat dhe
bashkarisht H zgjidhim.

Kérkesat e banoréve ishin té ndryshme si:

Kryetari i Kshillit Lokal Isuf Canaj: Ne si keshill lokal kemi béré kérkesa té njé pas njéshme dhe
qé I shofim kérkesat mé emergjente, ujrat atmosferik- regullimi i kanalit, e kemi béré njé matje
dhe &shté nga Callaku né rugen kryesore dejri te rruga Hagqif Canaj, si dhe rruga te varrezat e
vjetrat t& fshtatit rruga haqif cana. Kérkesa tj%atér sshté rregullimi i ujrave (€ zeza dhe éshté
emergjente 1ruga nga lumi, lagjja Lipovica ka gené rruga e asfaltuar mirepo reshjet e shiut e ka
démtuar rrugén. Rruga e fushave jang mbi 300 hektar, shpresojm q& né korrik t& fillojng
punimet n& kété vité.

Banori Sami Maka: Kérkesé pér asfaltimi i rruggs, si dhe mbledhja e taksave € bizneseve.
Banori Liukman Haxhiu: Rregullimi i ujrave atmosferike 200m gjatési tek rruga Molla Hiseni.

Vaxhidi pérgjigje pér asfaltim t& rrugéve: rruggt té cilat jang n& process t€ prokurimit pér vitin
2024 jané : rruga Zymeri, rr.Selim Canaj, 1v.Hamdi Krasniqi, rr.Gurra, rr.Hagqif Canaj, rr.Hoda
degézim 1dhe?, rr.Rafet Isufi degézim 1,2dhe3, rr.Ushtarét e UCK si dhe rruga e Gjaté degézim
1,2,dhe3. Gjithésej 14 me degézime.

Kryetari { Késhillit Lokal Isuf Canaj: rrugg t& cilat I keni béré kérkesat jané, por ma emergjente [
kemi identifiku jané ato q& I pérmenda, mirépo ju jeni edhe veté personalisht dhe mund ti
shprehni kérkesat e juaja, ato té cilat nuk I kam pérmend.

Banorja Valbona Canaj: Kérkes né lidhje me kanalizimin, shaktat gé i kemi ne, e jona qdo dy tri
dit hyn uji mrena sepse jané thyer gypat, kérkoj rregullimin e gypit- rruga Selim Canaj.

Banori Hajriz Neziri: Asfaltimi I rrugés Nezir Neziri si dhe rregullimin e ndrigimit.

Banori Sejd Kurteshi: Kérkesa e jemja né kuvend gjithmon ka qené trajtimi I ujrave t& zeza dhe
rruga e fushés gé jané 300 hektar, Asfaltimi i rrugicave.

Drejtoresha Ardité: té gjitha kérkesat q& kané geng jane né listé t& projekteve né dégjimin
buxhetor gé éshté mbajt né vitin e kaluar, pér secilen kérkes uné kam dhéne edhe raport, pres
qé edhe pér kété vité t& I paragitni kérkesat e juaja pér vitin 2025.

Banori Naim Robelli: Rruga Shabani risfaltim.

Banori Valtin Krasnigi: rruga Zarfinca asfaltim dhe ndrigim, si dhe rruga Meshina Kanalizim,
asfaltim dhe ndrigim aférsisht 180 m, t& dyja rruggt.




Drejtori I Urbanizmit Uran Berisha: né ato rrugé q& I keni t& pa asfaltuar por g€ e dini se mungoj
edhe infrastruktura néntoksore nuk éshté ekmstuese sslité e vjetér éshté miré qé t& pérmenden
té giitha. ‘

Banori Driton Krasnigi: Ruga Meshina eshte aférsisht 180m, dhe kanalizimi &shté shum I vjetér
ka mé shumé se 30 vite, kemi problem vazhdlrmsht kérkoj té asfaltohet si dhe rregullimi i
ndrigimit.

Banori Ahmet Haxhiu: Kérkesa &shté te r1uga ¢ fshtatit q& e lidh Dajkocin me Koretini, nga ura
deri te rrugica e paré né lagjen tone éshté rruga shumé e ngushté, kjo kérkes ka gené e
vazhdueshme. Zgjérimi i rrugés dhe asfaltimi, si dhe ndriqim 100m, kanalizimi i ujrave
atmosferik. Uné mendoj qé kjo rrugé duhet te rregullohet sepse &shté rrugé qé lidh fshatrat.

Drejtori i Urbanizmit Uran Berisha pergjlg]et Ne e kemi kontraten e re riparim té rrugeve, e cila
kontraté pérfshin edhe hapjen e rrugés 5& arave, gjithashtu e kem diskutu edhe pér zgjerimin e
késaj pjese prej ures deri tek rrugica e paré.

Banori Adhurim Maka: Kolektori i ujrave te zeza, a perfshihet edhe riparimi i gypave dhe
shaktave né kété kontrat, péraférsisht jané dlku 78 nyje qé lidhin gypat? Deri Ku ka mrri plani
urbanistik i fshatit? ;

Drejtori i Urbanizmit Uran Berisha pergpg]et Projekti pérfshin té gjitha shaktat q& jan€ t€
prishura me u rreguliu, por kérkoj edhe nga ju qé nese shihni ndonjé anomali gjat punimit &
dilni né komun dhe té i lajmroni. Plani urbaniztik I fshatit, nuk &shté béré ende, sepse ne jemi
duke e béré planin zhvillimor komuna, plam zhvillimor e pérfshin komplet territorin e
komunés, planet wrbanistike, detajet.

Banori: nésé ka mundési t& vendoset kameﬁa né deponi ilegale.

Banori Afrim Canaj: truga Selim Canaj, kerm nevoj pér 500m asfaltim. Asfaltimi tek vorreta
sshté proceduar deri ku ka muri, si dhe deshta té di qerdhja dhe salla e sporteve kur e kané
afatin me u pérfundu? :

Shefi [ Kabnietit t& kryetarit Vaxhidi: Qerdhen dhe sallén e sportit e menagjon ministria che ne
nuk e kemi ng mbikqgyrje, ne vetém kérkojm informata t& herpes hershmé pér punimet, mirepo
nuk kemi ndonjé informat se kur do t& pe1fundo]

Kryetari i fshatit: Rregullimi i ujrave ié zeza gshté urgjente. Kérkoj nga inpektoriati qé & dal né&
térren dhe ti shikoj gypat si jané vendos, aty ka gyp 80,70 etje pastaj po kem problem edhe me
bliokimin e gypave.

Banori Kallaba: Rruga Selim Cana ka nevo& pér asfaltim, ndriqim dhe kanalizimi, rruga Haqif
Canaj zgjerimi 1 rrugés. }

Banori: Rruga Hagif Canaja, kemi nevoj per njé park t& fshatit, si dhe tezges pér shitje e
produkteve vendore.




Propozuesi

Propozimi

Formé e Kontaktit

Isuf Canaj

Rregullimi I Ujrave atmosferik, nga
Callaku deri tek rr.Hagif Canaj,
Rregullimi I Ujrave atmosferik, nga
rr.Varrezat e vjetra deri tek
11.Haqif Canaj,

Riasfaltim I rruges nga lumi lagjja
Lipovicaf,

Rruga e fushave,

Rregullimi I wjravé t& zeza, gypave.

Me telefon

Sami Maka

Asfaltirﬁ I rrugés,
Mbledhja e taksave pér bizneset.

Me telefon

Llukman Haxhiu

Rregullimi I ujrave atmosferik,
rr.Mulla Hiseni 200m.

Me telefon

Valbona Canaj

Rregullimin e ujrave t& zeza,
gypave, rr.Selim Canaj.

Me telefon

Hajriz Neziri

Asfaltiod dhe ndrigemi publik i
rr.Nezilj: Neziri.

Me telefon

Sejdi Kurteshi

Trajtimi [ ujrav t& zeza,
Rruga e Fushes,
Asfaltimi I rrugicave.

Me telefon

Naim Robelli

Riasfalﬁinﬁ irrugés Shabani

Me telefon

Valtin Krasnigi

Asfaltim dhe ndriqim publik
tr,Zarfirnca,

Rr.Meshina asfaltim, ndrigim
publik dhe trajtimi [ ujrave t& zeza.
180m.

Me telefon

Driton Krasniqgi

Rr.Meéhina asfaltim, ndrigim
publik dhe trajtimi I ujrave t& zeza.
180m.,

Me telefon

10.

Ahmet Haxhiu

Zgjérim I rrugés dhe asfaltim,
Rruga{ qé lidh fsh. Dajkoc me
fsh.Koretin si dhe ndrigmi publik,
ﬂajﬁﬁﬁ L ujrave té zeza, 100m.

Me telefon

11

Adhurim Maka

Riparimi dhe rregullimi I gypave
dhe shakteve.

Me telefon




12. | Banori Vendosje t& kamreave né deponi Me telefon

ilegale.
13. | Afrim Canaj Asfaltimi I rr.Selim Canaj, 500m. Me telefon
14. | Banori Kallaba Asfaltim, Ndrigim dhe Kanalizim, | Me telefon

rr. Selim Canaj,
Zgjerimi 1 rrugés Hagif Canaj.

15. | Banori Park né rrugen Selim Canaj, si dhe | Me telefon
tezga.

Té gjitha kéto kérkesa t& banoréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato g€ kané prioritet mé shumé do t€ inkorporchen né projekt
buxhet.

Pasi q& nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 20:57.

Procesmbajtése:

Samire Krasniqgi
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Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Koretin

Data: 02.07.2024
Ora: 20:00

Emri dhe Nunmri i Email i Pérkatésia e
mbiemri telefonit adresa Giinia otnike Nénshkrimi

}(_co/\ﬁ'ffx ;Q : <D
Aol vy W
/ﬂry [ for GZ%{?&R*
porte, | Vit
Ui | S2A/
KesevaAnr [m)‘%\
" ot o 2l
DIv/L Lt ’”@

8 il g0 k-Jmfiy’K()/L;
M
A

Nr.

. |[QAMAD RN
r’-\S’H’Jf’

S
2\ gLy
3 QA@&%‘@\& P\W’{%’-\

Y s

I\SZ;\‘Z‘

>
g
e
3

<

[e2]
s

HA3% ) e

0. | 1 —
PeRppyrecm BAY Ko{ou#A2 P/%ﬁm‘

1. .
(AL pe KuéA KoSovael VLo

12, e L Al
D, Ton KR , SHQR IPETAE #@;

i £ den Canyy M S'\nq‘}pfeji;‘v- (%g:f,«j/f -

" A mel i [/ s‘ﬁ’-@f?fﬂ' ﬂ//w\)

}7 i
L M~ lpam TX

16. | A0 . -
Dot | - | /7 iréﬂ‘—/”-//’j hz P ——

1$HQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qéllim t& krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér gdo media, qofté elektronike apo t& shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografide i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadraja, kao i da isto koristi za bilo koj medij, bilo da je elektronski ili stampan.

2 gHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim gé Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligjshme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dh&nave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opétina
obraduje moje li¢ne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zatiti podataka o licnosti na Kosovu.
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1 5HQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
géllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Qvim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.

2 gHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim g& Komuna té& pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové, SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina
obraduje moje licne podatke u sakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zadtiti podataka o li¢nosti na Kosovu.
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